
Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 4 статьи 41, статьей 48,
частью 1 статьи 49, статьей 50 Закона о защите конкуренции, Комиссия
Карельского УФАС России

РЕШИЛА:

 

1) Признать в действиях Администрации Кемского городского поселения
нарушения части 1 статьи 15, части 1 статьи 17.1 Закона о защите конкуренции,
выразившиеся  в заключении договора аренды от 03.02.2012 с МУП «КЭСНА» без
проведения торгов.

2)  Прекратить рассмотрение дела № 04-37/18-2013 о нарушении антимонопольного
законодательства в связи с добровольным устранением Администрацией
Кемского городского поселения нарушения антимонопольного законодательства.

3) Направить материалы настоящего дела уполномоченному должностному лицу
для решения вопроса о возбуждении производства по делу об административном
правонарушении, ответственность за которое предусмотрена статьей 14.9
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Решение  может  быть  обжаловано  в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия в
арбитражный суд.

Примечание.  За  невыполнение  в   установленный   срок  законного  решения
антимонопольного  органа  статьей  19.5  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных      правонарушениях      установлена     административная
ответственность.

reshenie_04-37.18-2013.docx

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=99148;fld=134;dst=100611
http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2013/05/08/reshenie_04-37.18-2013.docx

